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 اخبار کوتاه

روزنوشت

کی‌روش گزینه‌ سرمربیگری کلمبیا

فدراسیون فوتبال کلمبیا در تلاش است 

پکرمن آرژانتینی را راضی تا قرارداد جدیدی 

امضا کند. با این حال فدراسیون این کشور 

گزینه‌های دیگری را مدنظر قرار داده است تا 

در‌صورت جدایی پکرمن یکی از آنها سرمربی 

تیم‌ ‌ملی شود. خراردو مارتینوی آرژانتینی 

می‌تواند جایگزین مناسبی برای پکرمن 

باشد. با این حال مارتینو تنها گزینه نیست 

و در این میان نام خوآن کارلوس اوسوریو و 

کارلوس کی‌روش دیده می‌شود. کی‌روش 

همچنان قراردادش با ایران را تمدید نکرده و امکان حضورش در هر 

تیمی وجود دارد. 

مشکل آزادی برای میزبانی پرسپولیس

فرهاد نیکو‌خصال، سرپرست ورزشگاه آزادی درباره خسارات وارد شده 

به ورزشگاه در جریان دیدار استقلال و تراکتورسازی، اظهار کرد: 

»در ارزیابی‌های صورت گرفته از وضعیت ورزشگاه آزادی بسیاری از 

بتن‌ها، سرویس‌های بهداشتی و صندلی‌ها مورد تخریب قرار گرفتند 

و حتی شیرآلات شکسته شدند. تمام تلاش‌مان بر این است که هر 

چه‌ سریع‌تر خسارات وارده را رفع کنیم و آزادی را برای برگزاری هفته‌ 

آینده لیگ برتر که بین پرسپولیس تهران و نفت مسجد‌سلیمان برگزار 

خواهد شد، آماده کنیم. حدود ۲۰ هزار نفر از طرفداران تراکتورسازی 

خسارات زیادی را به صندلی‌ها، فنس، بتن‌ها، سرویس بهداشتی و 

محوطه اطراف ورزشگاه آزادی وارد کرده‌اند. گفتنی است طرفداران 

استقلال خسارتی وارد نکرده‌اند.« 

دعوای مدیران سرخابی بر سر سوپرجام

مدیران استقلال و پرسپولیس در یک برنامه تلویزیونی در مورد سوپرجام، 

صحبت‌های جالبی مطرح کردند. فتحی اعلام کرد که بازی سوپرجام 

باید در زمانی مناسب برگزار شود و برای پرسپولیسی‌ها لذتی ندارد که 

جام را بدون انجام بازی از فدراسیون بگیرند. گرشاسبی اما تاکید کرد 

که آبی‌ها در موعد مقرر حاضر به انجام بازی نشده‌اند و پرسپولیس 

منتظر است تا جام را تحویل بگیرد. 

مصدومیت 10 نفر در درگیری‌های اهواز

عبدالنبی شولی، مسئول برگزاری مسابقات فوتبال در خوزستان با بیان 

اینکه در پی اتفاقات ورزشگاه غدیر حدودا ۱۰ هوادار آسیب دیدند، 

گفت: »اگر به‌دلیل این اتفاقات جریمه‌هایی برای تیم‌های خوزستانی 

در‌نظر گرفته ‌شود، این به‌نفع فوتبال خوزستان نیست. نباید این‌گونه 

باشد که هواداران بخواهند یک رفتار نادرست را دوباره تکرار کنند. در 

این زمینه باشگاه‌ها و لیدرهای‌شان باید فرهنگ‌سازی لازم را داشته 

باشند و تمامی قضایا را مدیریت کنند و نگذارند جو سکوها متشنج شود. 

محرومیت دو استقلالی

کمیته اخلاق با انتشار اطلاعیه‌ای دو بازیکن جوان تیم استقلال 

تهران را با محرومیت مواجه کرد. این اتفاق به‌دنبال انتشار فیلمی 

از صحنه خوشحالی بازیکنان بعد از گلزنی به ذوب‌آهن اتخاذ شده 

است. در بخشی از اطلاعیه کمیته اخلاق آمده است: این نوع رفتار 

نقض آشکار و مسلم قوانین و مقررات قانونی و اخلاقی محسوب 

می‌شود که به اعتبار فوتبال کشور لطمه وارد می‌کند، لذا ضمن 

تشکیل و رسیدگی پرونده و انجام تحقیقات در این خصوص به موجب 

مواد 23 و 65 آیین‌نامه کمیته اخلاق، دستور موقت مبنی‌بر تعلیق 

فعالیت‌های نامبردگان در تمامی بخش‌های فوتبال رسمی ج. ا. ا. 

به مدت یک‌ماه صادر شده است. 

اندرخم یک کوچه‌ایم
1-یکی از سایت‌های 

ورزشی   برای توصیف و 

تعریف روح‌ا... باقری، 

بازیکن جوان استقلال 

تیتر زده: »موزمارتر از 

آنچه فکر می‌کنید!« مفتون خلاقیت زننده این تیتر شدیم. فقط 

شانس آوردیم عین خانم‌های دربار مصر، چاقو و خیار دست‌مان نبود!

2- حدود 200 هوادار پارس‌جنوبی از شهرستان جم با اتوبوس، مسافتی 

حدودا 25 ساعته را سپری کردند تا به قائمشهر برسند و حامی تیم‌شان 

در این شهر باشند. آیا این چیزی جز عشق و زیبایی است؟ چقدر 

می‌شود در مورد این سفرها مستند ساخت. چقدر این سفرها ارزش 

ثبت کردن دارند. در کنار سنگ و چاقو، اینها را هم ببینیم. 

3- استقلال از وریا غفوری به بهترین شکل ممکن بهره‌برداری می‌کند. 

بازیکن نفوذی استقلال در همین هفته‌های ابتدایی لیگ یکی از 

بهترین بازیکنان تیمش بوده و با بازی به‌عنوان یک گوش تهاجمی، 

چنان برای تیمش درخشیده که دیگر نگران از دست دادن جام 

ملت‌های آسیا نخواهد بود. کی‌روش بخواهد یا نخواهد، ناچار است 

از این بازیکن استفاده کند البته اگر رضایت بدهد و قرارداد جدیدش را 

ببندد. فعلا که نامش را در فهرست مربیان مورد نظر کلمبیا جا داده‌اند!

4- سوپرکاپ اسپانیا در مراکش برگزار می‌شود. قطعا این اتفاق یک دلیل 

بیشتر ندارد. در مراکش بیشتر از اسپانیا می‌شود پول در آورد. مراکش 

نزدیک به اسپانیاست. یک کشور توریستی بسیار مطرح و برای این بازی 

نیز به‌شدت تبلیغ کرده است. این بازی هم برای مراکش و هم برای دو 

تیم طرف مسابقه سود مالی خواهد داشت. ما هنوز اندرخم بلیت‌فروشی 

روی سکوهای بدون شماره و بدون حساب و کتاب آزادی هستیم. 

تراکتورسازی پس از نزدیک به یک‌دهه حضور دوباره در 

سطح اول فوتبال کشور سرانجام به بخش خصوصی رسید 

و زنوزی به‌عنوان یکی از افراد متمول آذربایجان، امتیاز این 

تیم را خریده تا به امید رخت بربستن حواشی، تراکتورسازی 

دوباره با قدرت به‌جمع مدعیان بازگردد. 

تیراختور آذری زبان‌ها اما با گذشت سه هفته از لیگ برتر و با 

خرج میلیاردی و حضور مربی مطرحی مانند جان توشاک، 

در رده پانزدهم جدول قرار دارد و شاید حداقل تا اینجای 

کار ثابت شده باشد که در فوتبال، پول و ثروت و به تبع آن 

ستاره و حتی هواپیمای چارتر هم برای موفقیت و رسیدن 

به قهرمانی چاره کار نیست. 

  مسیر اشتباه مدیران تراکتور

برای بررسی علل ناکامی تراکتورسازی در ابتدای فصل، 

سراغ ستار همدانی یکی از چهره‌های مطرح فوتبال 

آذربایجان رفتیم. وی درباره اینکه آیا می‌داند چه مقدار 

هزینه بسته شدن تیم در فصل جاری شده است به 

»فرهیختگان« گفت: »قطع به یقین با این نفرات و بازیکنان 

فکر می‌کنم خیلی بیشتر از ۲۵ میلیارد تومان هزینه بسته 

شدن تراکتور‌سازی شده است. حتی من هم شنیدم که 

به دژاگه و شجاعی به دلار قرارداد بسته شده که همین 

موضوع قطعا هزینه‌های این تیم را افزایش خواهد داد. 

هزینه‌ای که تا اینجای کار جواب نداده و باید برای به بار 

نشستنش منتظر ماند.«

به نظر می‌رسد بار دیگر )پس از تجربیاتی مانند استیل‌آذین( 

اثبات شده که پول و ثروت با خود قهرمانی و موفقیت به‌بار 

نمی‌آورد و عوامل دیگر هم در این ناکامی موثر هستند تا 

فعلا تراکتورسازی در قهقرا باشد؛ از بد و نامتوازن بسته 

شدن تیم و هزینه بی‌جهت برای تمام شده‌ها تا خریدهای 

کارشناسی نشده دیگر تا جایی که امروز تراکتور در یک 

نقطه از نبود بازیکن متخصص بلنگد و در نقطه دیگر 

چنان ترافیکی باشد که کادرفنی برای انتخاب بازیکن 

سرگیجه بگیرد. 

همدانی در این خصوص گفت: »شاکله، سیاست، ساختار 

و سازمان باشگاه تغییر کرده و از بخش دولتی به‌خصوصی 

واگذار شده و در این بخش هم استراتژی غلطی تعریف 

شده است. معتقدم مدیران باشگاه 

می‌توانستند در یک بازه زمانی 

سه ساله و با یک برنامه‌ریزی 

درست به اهداف خود 

برسند. به این ترتیب که با 

سرمایه‌گذاری روی بازیکنان 

جوان و مستعد برای سه سال 

آینده بتوانند قهرمانی لیگ 

برتر را تعریف و آن را محقق 

کنند. اما این اتفاق نیفتاد 

و یک‌سری بازیکنان نامی 

که اگرچه بازیکنان خوبی هم 

هستند، جذب شدند که با 

وجود آنها مطمئنا در‌صورتی 

که تراکتور نتواند نتیجه 

لازم را بگیرد تحت فشار 

قرار گرفته و موثر واقع 

نخواهند شد. درست 

مانند اتفاقی که در دیدار 

با استقلال رخ داد و به‌خوبی دیدیم که بازیکنان مطرح 

تیم نتوانستند تاثیر‌گذار ظاهر شوند. باز هم تکرار می‌کنم 

که تراکتورسازی در جذب بازیکن ضعیف عمل کرده چراکه 

بازیکنانی می‌توانستند جذب شوند که آینده‌دار باشند و 

به‌واسطه قدرت و جوانی آنها بتوان آینده تراکتور را بیمه کرد. 

در‌صورت تحقق این امر هم می‌شد به قهرمانی سال‌های 

بعد امیدوار بود و هم از ترانسفر آنها به درآمدزایی رسید.«

  نقطه ضعف اصلی تیم توشاک

همان‌طور که اشاره کردیم تراکتورسازی بد بسته شده و به 

اصطلاح فوتبالی‌ها بالانس نیست تا جایی که توشاک هم 

چاره درد نبوده و نتایج و عملکرد سه هفته ابتدایی صحت 

این ادعا را تایید می‌کند. همدانی در این خصوص 

تاکید کرد: »یکی از مشکلات اساسی تراکتورسازی 

این است که در خط هافبک به‌خصوص هافبک 

دفاعی و خطوط عقب زمین با مشکل مواجه 

است و این هم مربوط می‌شود به استراتژی 

غلطی که در این تیم پیاده شده است. به‌طور 

مثال تراکتور در هافبک دفاعی طاهران را دارد 

که بازیکن خوب و خلاقی است اما سرعت 

لازم را به بازی نمی‌دهد و خیلی کند عمل 

می‌کند و کادرفنی باید بیشتر از هر زمان 

به این نقطه از زمین رسیدگی کرده و 

ضعف آنجا را برطرف کند. در 

درون دروازه فکر می‌کنم 

فروزان بتواند دغدغه‌ها 

را کم کند اما در خط 

متزلزل  دفاعی 

هستند هرچند 

که این خط دفاع 

درست می‌شود چون عملکرد آنها به عدم هماهنگی‌شان 

بر‌می‌گردد که درنهایت هفته‌به‌هفته تراکتورسازی در این 

منطقه از زمین بهتر خواهد شد. به‌نظرم مشکل اصلی، 

جلوی خط دفاعی و هافبک‌ها هستند که اجازه‌ می‌دهند 

تیم حریف به زمین خودی نفوذ کنند. یعنی بیشتر از خط 

دفاعی، تراکتورسازی در وسط زمین با مشکل مواجه است.«

  اختلاف بین مدیران

در این بین دو ستاره اخیر فوتبال ایران یعنی اشکان دژاگه 

و مسعود شجاعی نیز با هزار امید و آرزو تراکتوری شدند 

ولی نکته جالب مدت زمان قرارداد و حاشیه‌هایی است 

که در مورد رقم و نوع پرداخت آن به‌گوش می‌رسد. خیلی 

به حاشیه‌ها کاری نداریم اما این سوال پیش می‌آید که 

چرا باید با ستاره‌های تمام شده قرارداد سه ساله بست‌؟ 

فورستر و استوکس دو خارجی مطرح تراکتور هم تا اینجای 

کار خیلی کارساز ظاهر نشده‌اند تا این تیم فعلا در انتهای 

جدول سیر کند. همدانی در این مورد نیز عنوان کرد: 

»در هر صورت این هم از اشکالاتی است که وجود دارد. 

معتقدم یک‌سری اختلافات بین سران و سیاستگذاران 

باشگاه وجود دارد و به‌واقع مشخص نیست درخصوص 

مسائل مختلف زنوزی تصمیم‌گیری می‌کند یا سایران، 

اما معتقدم این تراکتورسازی زمان بیشتری می‌برد تا به 

هماهنگی برسد.«

درنهایت اینکه با این تیم و بازیکنان و کادرفنی آیا امیدی 

به موفقیت تیم مطرح تبریزی وجود دارد؟ همدانی زیاد 

امیدوار نیست و می‌گوید: »با توجه به تغییرات اساسی 

و بنیادی در این تیم، مطمئنا زمان می‌برد تا آنها بتوانند 

جا بیفتند و همین عاملی خواهد بود تا احتمالا در ادامه 

نیز امتیازات حساس ابتدای فصل مثل سه هفته ابتدایی 

از دست برود.«

تراکتورسازی در مسیر استیل‌آذین؟

همدانی: راه را اشتباه رفته‌اند

مدیران استقلال اگرچه موفق به تمدید قرارداد با چند 

مهره کلیدی فصل گذشته نشده‌اند و به‌صورت منظم 

بازیکنان مدنظر وینفرد شفر را جذب نکردند، اما در 

حال حاضر تیم به‌گونه‌ای تکمیل شده که سرمربی 

آلمانی در هر پست حداقل دو بازیکن ذخیره می‌تواند 

روی نیمکت داشته باشد. 

در‌واقع استقلالی‌ها که با تغییرات مدیریتی مواجه 

شدند در فصل‌جاری دوبار اقدام به تیم بستن کردند 

و با جذب 20 بازیکن جدید رکورد نقل و انتقالات 

در این زمینه را شکستند چراکه بعید است در طول 

 تاریخ فوتبال ایران تیمی در یک پنجره نقل و انتقالاتی 

20 بازیکن جذب کرده باشد. 

البته خریدهایی که در زمان مدیر قبلی انجام شد با 

مشکلاتی روبه‌رو بودند، برخی‌شان مصدوم هستند و 

معلوم نیست چه زمانی شرایط بازی کردن پیدا می‌کنند 

و برخی نیز مورد پسند شفر قرار نگرفتند و استقلال را 

ترک کردند و همچنان برخی‌شان نیز بلاتکلیف هستند. 

آقاخان، مهاجم فصل قبل پیکان تهران در حالی 

به استقلال آمد که خیلی زود خبر مصدومیتش 

دست‌به‌دست شد و حالا پای خود را به تیغ جراحان 

سپرده و تا نیم‌فصل نمی‌تواند بازی کند. میثم تیموری، 

مدافع پارس‌جنوبی‌جم هم دیگر خرید پر حرف و 

حدیث استقلال بود که مانند آقاخان با مصدومیت 

دست‌و‌پنجه نرم می‌کند و به احتمال فراوان جایی در 

جمع استقلالی‌ها نخواهد داشت. 

جوانانی مثل سینا خادم‌پور، امیرحسین اسماعیل‌زاده، 

شاهین طاهرخانی، ابوالفضل محمد‌حسنی، امیرمحمد 

زالی، احمدرضا احمدوند، محمد‌مهدی طاهری، 

امیرحسین کارگر، سجاد آقایی و حیدرعلی احمدزاده 

به لیست استقلال اضافه شده‌اند. 

  خطیر: براساس نیاز شفر بازیکن گرفتیم

علی خطیر، معاون ورزشی باشگاه استقلال تهران 

درخصوص خریدهای پرتعداد آبی‌ها در بازار نقل و 

انتقالات تابستانی و علت این اتفاق به »فرهیختگان« 

گفت: »بازیکنان براساس نیاز کادرفنی جذب می‌شوند و 

ما تلاش کردیم خواسته‌های وینفرد شفر را عملی کنیم. 

از بین بازیکنان جوانی هم که با ما قرارداد امضا کرده‌اند 

هر کدام در برنامه‌ شفر جای نداشته باشند با قراردادی 

قرضی راهی تیم‌های دیگر می‌شوند.« 

علی کریمی، طارق همام، مرتضی تبریزی، مارکوس 

نئومایر، فرشاد محمدی‌مهر، محمد دانشگر، روح‌ا... 

باقری و الحاجی گرو نیز بازیکنانی هستند که وینفرد شفر 

به غیر از مسابقات لیگ در جام حذفی و لیگ قهرمانان 

آسیا روی آنها حساب باز کرده و می‌توانند فاکتورهای 

مدنظر کادر فنی را در بازی‌های مهم اجرا کنند. 

به غیر از این نفرات همان‌طور که معاون باشگاه اعلام 

کرد، به‌نظر می‌رسد با ارائه پیشنهاد مناسب، بازیکنان 

جوان از تیم جدا شوند و به‌صورت قرضی در تیم‌های 

دیگر حضور داشته باشند. 

 در انتظار شاکیان جدید

به هر حال آبی‌ها در فصلی که وزارت ورزش را 

متهم به سنگ‌اندازی در مسیر خرید بازیکن جدید 

می‌کردند، نفرات مختلفی را جذب کردند و حالا 

امیدوارند که برخاف فصل گذشته، خیلی زودتر 

به جمع مدعیان برسند. 

با این حال عقد قرارداد با این تعداد بازیکن، 

احتمالا برای باشگاه بار مالی بسیاری داشته و بعید 

نیست در حالی که ادعا می‌شود بدهی سرخابی‌ها 

در حال کاهش است، به‌زودی روند گذشته تکرار 

شود و به لیست شاکیان داخلی و خارجی استقلال 

نیز افزوده شود!

اصغر حاجیلو، سرپرست استقلال از برد این تیم مقابل 

تراکتورسازی سخن می‌گوید و معتقد است حس این موقعیت 

از هفته دیگر مهم‌تر است. با وی درخصوص برد مقابل 

تراکتورسازی، محرومیت دو بازیکن استقلال از سوی کمیته 

اخلاق و همچنین قرارداد استقلال با 20 بازیکن جدید در 

نقل و انتقالات صحبت کردیم که در ادامه می‌خوانید. 

درخصوص برد پرگل مقابل تراکتورسازی صحبت 

کنید. 

از این اتفاق خیلی خوشحال هستم که استقلال توانست 

چنین بردی را به‌دست بیاورد. استقلال در طول هفته 

گذشته تمرینات بسیار خوبی را پشت سر گذاشته بود 

و بازیکنان در بهترین شرایط آمادگی قرار داشتند. 

باید بگویم شفر، مربی بسیار باهوشی است و نحوه 

استفاده کردن از بازیکنان را به‌خوبی می‌داند. هفته 

پیش هم وعده داده بودم روزهای خوب استقلال از راه 

خواهد رسید. 

فکر می‌کردید استقلال با سه گل تراکتور را 

شکست دهد؟

واقعا قبل از بازی هیچ‌کس فکر نمی‌کرد استقلال تیم 

قدرتمند تراکتور را با سه گل شکست دهد، ما امسال 

جوان‌های بسیار خوبی داریم که در آینده نام آنها را در 

فوتبال ایران بیشتر خواهید شنید. البته این را هم باید 

بگویم ما باید بتوانیم روند را حفظ کنیم و مهم این است 

که دچار غرور نشویم. 

در طول بازی درگیری‌هایی بین هواداران شما و 

تراکتورسازی به‌وجود آمد. 

وقتی فیلم این صحنه‌ها را دیدم خیلی ناراحت 

شدم. برای فوتبال ما خوب 

نیست که هواداران با 

یکدیگر درگیر شوند. 

مشابه همین اتفاقات 

در دیدار پرسپولیس 

هم افتاد. ای کاش 

کمیته  لان  مسئو

به‌جای  انضباطی 

محروم کردن بازیکنان ما پیگیر این اتفاقات باشند که 

دیگر تکرار نشود. 

درخصوص محرومیت بازیکنان خودتان )صیادمنش 

و آقایی( به‌خاطر یک فیلم جنجالی گفتید. در این 

باره چه اقداماتی انجام دادید؟

بالای 100 بار فیلم صحنه آهسته این حرکت 

بازیکنان‌مان را دیدم و متوجه نشدم که در آن 

صحنه چه اتفاقی رخ داده است. باید از آقای 

تورج، به‌عنوان رئیس کمیته اخلاق بپرسم 

شما که اینقدر سرتان شلوغ است 

چگونه در کمتر از یک هفته رای صادر 

ش  کا ی  ا  . می‌کنید

همیشه کمیته اخلاق 

اینقدر زود پرونده‌ها 

را پیگیری می‌کرد. 

این هفته باید یک 

بازی سخت در 

برابر پارس‌جنوبی‌جم انجام دهید. 

شنیده‌ام بازی مقابل این تیم خیلی سخت است. جو 

بسیار خوبی در شهر جم وجود دارد که هواداران پارس 

منتظر پیروزی تیم‌شان هستند، اما ما هم می‌خواهیم به 

اولین برد خارج از خانه خود دست پیدا کنیم به همین 

دلیل فکر می‌کنم قشنگ‌ترین بازی هفته چهارم در 

جم برگزار شود. 

می‌دانستید که استقلال در جذب بازیکن رکورد 

دارد. تیم شما در فصل نقل و انتقالات 20 بازیکن 

جذب کرده است. 

فکر می‌کنم خواسته‌ کادر فنی بوده که این تعداد بازیکن 

جذب شود. اگر دقت کرده باشید اکثر این بازیکنان 

جوان هستند و اگر بازیکنی را هم استقلال نخواست 

می‌تواند آن را به‌صورت قرضی به تیم‌های دیگر بدهد 

تا هم بازیکن کسب تجربه کند و هم باشگاه از این راه 

درآمدی را کسب کند. در کل فکر می‌کنم شفر کارش 

را خوب بلد است و می‌داند که چه کاری خوب است و 

چه کاری بد. 

  گزارش

قرارداد با 20 بازیکن در یک پنجره

استقلال، تیمی که دو بار بسته شد

از فیلم آقایی و صیادمنش چیزی متوجه نشدم

حاجیلو: جذب 20 بازیکن؟ شفر کارش را بلد است
هومن جعفری

روزنامه‌نگار

@ f a r h i k h t e g a n d a i l y

حسن بابازاده
روزنامه‌نگار

محمدرضا حاجی‌عبدالرزاق
روزنامه‌نگار


